年产 30000 套电动汽车交流充电桩生产及测试装备技术改造项目 33,724.86 33,724.86

年产 100 万套电动汽车充电连接器智能化改造项目 16,834.98 16,834.98

年产 10 万套欧标交直流充电插座生产线智能化改造项目 44,575.02 44,575.02

年产 10 万欧标交直流插座生产线项目补助 69,199.98 69,199.98

新能源汽车大功率充电连接系统项目补助 95,899.98 54,733.33

过渡厂区租房补助 10,650.00

小  计 270,884.82 219,068.17

二、与收益相关的政府补助

企业股改及辅导费用补贴  2,280,000.00

公告编号：2025-044

类  型 本期发生额 上期发生额

岗位职业技能培训补贴  600,000.00

升级专精特新中小企业奖励 152,000.00 304,000.00

税收贡献奖  205,200.00

营收贡献奖  90,000.00

高新技术企业认定补助  5,000.00

稳岗补贴 6,000.00 3,000.00

东渡扬帆高企培育政策资金 31,200.00

引进高层次人才资助经费 10,000.00

来苏就业补贴 1,000.00

小  计 200,200.00 3,487,200.00

合  计 471,084.82 3,706,268.17

十一、与金融工具相关的风险

1、 金融工具的风险

本集团的主要金融工具包括应收款项、应付账款等，各项金融工具的详细情况说明见本附注六相关

项目。本集团从事风险管理的目标是在风险和收益之间取得适当的平衡，将风险对本集团经营业绩的负

面影响降低到最低水平，使股东及其他权益投资者的利益最大化。基于该风险管理目标，本集团风险管

理的基本策略是确定和分析本集团所面临的各种风险，建立适当的风险承受底线和进行风险管理，并及

时可靠地对各种风险进行监督，将风险控制在限定的范围之内。

（1）市场风险

金融工具的市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险，

包括汇率风险、利率风险和其他价格风险。

本集团采用敏感性分析技术分析市场风险相关变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产

生的影响。由于任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的

最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

（2）汇率风险

汇率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本集团承

受汇率风险主要与所持有美元及欧元银行存款、及以外币结算的出口销售业务形成的应收账款有关，本

公告编号：2025-044

集团的其他主要业务活动以人民币计价结算。汇率风险对本集团的交易及境外经营的业绩均构成影响。

于 2025 年 6 月 30 日，本集团的外币货币性项目余额参见本附注六、52“外币货币性项目”。

汇率风险的敏感性分析见下表，反映了在其他变量不变的假设下，以下所列外币汇率发生合理、可

能的变动时，由于货币性资产和货币性负债的公允价值变化将对净利润和股东权益产生的所得税前影响

金额。

单位：人民币万元

项   目
本期 上期

对利润的影响 对股东权益的影响 对利润的影响 对股东权益的影响

美元贬值 5% -532.41 -532.41 -310.05 -310.05

美元升值 5% 532.41 532.41 310.05 310.05

欧元贬值 5% -37.86 -37.86 -2.45 -2.45

欧元升值 5% 37.86 37.86 2.45 2.45

注：上表以正数表示增加，以负数表示减少。

（3）信用风险

信用风险，是指金融工具的一方不能履行义务，造成另一方发生财务损失的风险。

于 2025 年 6 月 30 日，本集团的信用风险主要来自于本集团确认的金融资产，具体包括：

合并资产负债表中已确认的金融资产的账面金额，最大风险敞口等于这些金融资产的账面价值。

本集团的流动资金存放在信用评级较高的银行，故流动资金的信用风险较低。本集团与客户间的贸

易条款以信用交易为主，且一般要求新客户预付款或采取货到付款方式进行。信用期通常为 1 个月，主

要客户可以延长至 6 个月，交易记录良好的客户可获得比较长的信贷期。由于本集团仅与经认可的且信

誉良好的第三方进行交易，所以无需担保物。

本集团评估信用风险自初始确认后是否已增加的方法、确定金融资产已发生信用减值的依据、划分

组合为基础评估预期信用风险的金融工具的组合方法、直接减记金融工具的政策等，参见本附注四、11。

本集团对不同的资产分别以 12 个月或整个存续期的预期信用损失计量减值准备。预期信用损失计

量的关键参数包括违约概率、违约损失率和违约风险敞口。本集团考虑历史统计数据(如交易对手评级、

担保方式及抵质押物类别、还款方式等)的定量分析及前瞻性信息，建立违约概率、违约损失率及违约

风险敞口模型。

信用风险显著增加的评估及预期信用损失的计算均涉及前瞻性信息。本集团通过进行历史数据分析，